АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2017 г.  № 196

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района № 629 от 28.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района» (в действующей редакции)

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013 г. № 523 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района» администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района № 629 от 28.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района» (в действующей редакции) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. Раздел «1. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Таблицу 7. Ресурсное обеспечение реализации программы раздела «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
3. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие образования Тейковского муниципального района»:
- Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
- Раздел «5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
4. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие образования Тейковского муниципального района»:
- Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5.
- Раздел «5. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ» изложить в новой редакции согласно приложению 6.

Глава Тейковского
муниципального района 			           	                                         С.А. Семенова

Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 19.05.2017 г.  № 196

1. Паспорт муниципальной  программы «Развитие образования
Тейковского муниципального района»
	Наименование программы
	«Развитие образования Тейковского муниципального района»

	Срок реализации программы
	2014-2019

	Администратор программы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

	Исполнители программы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района
Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы:
1. Развитие общего образования
2. Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования
3. Выявление и поддержка одаренных детей
4. Реализация основных общеобразовательных программ
5. Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных образовательных учреждениях
6. Реализация дополнительных общеобразовательных программ
7. Организация отдыха и оздоровления детей
8. Мероприятия по борьбе с преступностью, предупреждению терроризма и экстремизма, развитию многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района
9. Реализация молодежной политики на территории Тейковского муниципального района
10. Меры социально-экономической поддержки молодых специалистов муниципальных организаций системы образования
11. Формирование доступной среды  для детей-инвалидов в образовательных организациях Тейковского муниципального района

	Цель (цели) программы
	Обеспечение соответствия качества образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам развития общества и экономики.
Повышение качества образовательных услуг и обеспечение возможности для всего населения района  получить доступное образование, обеспечивающее потребности экономики.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год – 117193,5 тыс. руб.
2015 год – 116661,6 тыс. руб.
2016 год – 112636,0 тыс. руб.
2017 год – 116231,2 тыс. руб.
2018 год – 106908,4 тыс. руб.
2019 год – 103178,7 тыс. руб.
- областной бюджет:
2014 год – 55269,5 тыс. руб.
2015 год – 53942,4 тыс. руб.
2016 год – 58455,8 тыс. руб.
2017 год – 58888,3 тыс. руб.
2018 год – 54146,7 тыс. руб.
2019 год – 54146,7 тыс. руб.
- федеральный бюджет:
2014 год – 1352,6 тыс. руб.
2015 год – 2774,4 тыс. руб.
2016 год – 1451,4 тыс. руб.
2017 год – 1507,4 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
- бюджет Тейковского муниципального района:
2014 год – 60571,4 тыс. руб.
2015 год – 59944,8 тыс. руб.
2016 год – 52728,8 тыс. руб.
2017 год – 55835,5 тыс. руб.
2018 год – 52761,7 тыс. руб.
2019 год – 49032,0 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 19.05.2017 г. № 196

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Таблица 7. Ресурсное обеспечение реализации программы
                                                                                                    (тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	программа, всего:
	117193,5
	116661,6
	112636,0
	116231,2
	106908,4
	103178,7

	бюджетные ассигнования
	117193,5
	116661,6
	112636,0
	116231,2
	106908,4
	103268,7

	- областной бюджет
	55269,5
	53942,4
	58455,8
	58888,3
	54146,7
	54146,7

	- федеральный бюджет
	1352,6
	2 774,4
	1451,4
	1507,4
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	60571,4
	59944,8
	52728,8
	55835,5
	52761,7
	49032,0

	подпрограммы

	1
	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	8546,0
	9789,9
	4789,3
	7297,3
	3639,7
	0,0

	бюджетные ассигнования
	8546,0
	9789,9
	4789,3
	7297,3
	3639,7
	0,0

	- областной бюджет
	651,4
	300,0
	500,0
	1100,0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	1218,2
	1678,4
	1451,4
	1507,4
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	6676,4

	7811,5
	2837,9
	4689,9
	3639,7
	0,0

	2
	«Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования»
	2085,6
	1829,7
	2035,8
	2084,7
	955,6
	955,6

	бюджетные ассигнования
	2085,6
	1829,7
	2035,8
	2084,7
	955,6
	955,6

	- областной бюджет
	2075,1
	1759,0
	942,4
	955,6
	955,6
	955,6

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	10,5
	70,7
	1093,4
	1129,1
	0
	0

	3
	Выявление и поддержка одаренных детей»
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4

	бюджетные ассигнования
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4

	-бюджет Тейковского муниципального района
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4
	476,4

	4
	«Реализация основных общеобразовательных программ»
	48492,7
	46435,8

	44390,8
	45671,4
	44055,8
	44055,8

	бюджетные ассигнования
	48492,7
	46435,8
	44390,8
	45671,4
	44055,8
	44055,8

	-областной бюджет
	0
	0
	285,6
	587,2
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	48492,7
	46435,8
	44105,2
	45084,2
	44055,8
	44055,8

	5
	 «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных образовательных учреждениях»
	52239,3
	51530,7
	56440,5
	55923,2
	52913,9
	52913,9

	бюджетные ассигнования
	52239,3
	51530,7
	56440,5
	55923,2
	52913,9
	52913,9

	- областной бюджет
	52239,3
	51530,7
	56440,5
	55923,2
	52913,9
	52913,9

	6
	«Реализация дополнительных общеобразовательных программ»
	4303,4
	3747,1
	3603,5
	3745,5
	3824,3
	3824,3

	бюджетные ассигнования
	4303,4
	3747,1
	3603,5
	3745,5
	3824,3
	3824,3

	- областной бюджет
	26,5
	48,8
	10,1
	45,1
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	4276,9
	3698,3
	3593,4
	3700,4
	3824,3
	3824,3

	7
	«Организация отдыха и оздоровление детей»
	781,6
	690,5
	665,7
	665,7
	665,7
	665,7

	бюджетные ассигнования
	781,6
	690,5
	665,7
	665,7
	665,7
	665,7

	- областной бюджет
	277,2
	302,4
	277,2
	277,2
	277,2
	277,2

	- федеральный бюджет
	134,4
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	370,0
	388,1
	388,5
	388,5
	388,5
	388,5

	8
	«Мероприятия по борьбе с преступностью, предупреждению терроризма и экстремизма, развитию многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечению безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района»
	62,5
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	62,5
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	62,5
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	«Реализация молодежной политики на территории Тейковского муниципального района»
	170,0
	80,0
	105,0
	80,0
	90,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	170,0
	80,0
	105,0
	80,0
	90,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	170,0
	80,0
	105,0
	80,0
	90,0
	0,0

	10
	«Меры социально-экономической поддержки молодых специалистов муниципальных организаций системы образования»
	36,0
	234,0
	129,0
	287,0
	287,0
	287,0

	бюджетные ассигнования
	36,0
	234,0
	129,0
	287,0
	287,0
	287,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	36,0
	234,0
	129,0
	287,0
	287,0
	287,0

	11
	Формирование доступной среды  для детей-инвалидов в образовательных организациях Тейковского муниципального района
	0
	1847,5
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	0
	1847,5
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	1,5
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	1096,0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	0
	750,0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 19.05.2017 г.  № 196

Подпрограмма
«Развитие общего образования»

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Развитие общего образования

	Срок реализации подпрограммы
	2014-2019

	Исполнители подпрограммы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	Укрепление пожарной безопасности общеобразовательных учреждений.
Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений.
Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений.
Организация антитеррористической защищенности образовательных учреждений.
Реализация проекта «Межведомственная система оздоровления школьников» в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области»
Совершенствование учительского корпуса.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год – 8546,0 тыс. руб.
2015 год – 9789,9 тыс. руб.
2016 год – 4789,3 тыс. руб.
2017 год – 7297,3 тыс. руб.
2018 год – 3639,7 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет:
2014 год – 651,4 тыс. руб.
2015 год – 300,0 тыс. руб.
2016 год – 500,0 тыс. руб.
2017 год – 1100,0 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет:
2014 год – 1218,2 тыс. руб.
2015 год – 1678,4 тыс. руб.
2016 год – 1451,4 тыс. руб.
2017 год – 1507,4 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
- бюджет Тейковского муниципального района:
2014 год – 6676,4 тыс. руб.
2015 год – 7811,5 тыс. руб.
2016 год – 2837,9 тыс. руб.
2017 год – 4689,9 тыс. руб.
2018 год – 3639,7 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.

5.
Приложение 4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 19.05.2017 г.  № 196
6. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
«Развитие общего образования»
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Подпрограмма /всего
	8546,0
	9789,9
	4789,3
	7297,3
	3639,7
	0,0

	бюджетные ассигнования
	8546,0
	9789,9
	4789,3
	7297,3
	3639,7
	0,0

	- областной бюджет
	651,4
	300,0
	500,0
	1100,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	1218,2
	1678,4
	1451,4
	1507,4
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	6676,4
	7811,5
	2837,9
	4689,9
	3639,7
	0,0

	1
	Мероприятия по укреплению пожарной безопасности общеобразовательных учреждений
	246,6
	393,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	246,6
	393,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы образовательных учреждений
	5057,0
	5784,9
	1137,8
	2969,8
	3264,7
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	5057,0
	5784,9
	1137,8
	2969,8
	3264,7
	0,0

	3
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений
	777,7
	1080,0
	115,0
	675,0
	375,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	777,7
	1080,0
	115,0
	675,0
	375,0
	0,0

	4
	Мероприятия, направленные  на антитеррористическую защищенность об образовательных учреждениях
	232,7
	413,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	232,7
	413,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Совершенствование учительского корпуса
	105,1
	40,0
	95,1
	95,1
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	105,1
	40,0
	95,1
	95,1
	0,0
	0,0

	6
	Реализация мероприятий по итогам областного конкурса лучших общеобразовательных организаций, реализующих проект «Межведомственная система оздоровления школьников»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Реализация  мероприятий по укреплению пожарной безопасности общеобразовательных организаций
	451,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-областной бюджет
	451,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской  местности, условий для занятий физической культурой  и спортом
	1218,2
	1678,4
	1451,4
	1507,4
	0,0
	0,0

	-федеральный бюджет
	1218,2
	1678,4
	1451,4
	1507,4
	0,0
	0,0

	9
	Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	257,3
	100,0
	100,0
	220,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	257,3
	100,0
	100,0
	220,0
	0,0
	0,0

	10
	На укрепление материально технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области
	200,0
	300,0
	500,0
	1100,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	200,0
	300,0
	500,0
	1100,0
	0,0
	0,0

	11
	Софинансирование расходов на укрепление материально технической базы муниципальных образовательных организаций
	0,0
	0,0
	1290,0
	730,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	0,0
	1290,0
	730,0
	0,0
	0,0

Приложение 5
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 19.05.2017 г. № 196
Подпрограмма
«Реализация основных общеобразовательных программ»

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Реализация основных общеобразовательных программ

	Срок реализации подпрограммы
	2014-2019

	Исполнители подпрограммы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»
«Предоставление бесплатного и общедоступного начального, основного, среднего общего образования»
Содержание прочих учреждений системы образования Тейковского муниципального района.
Обеспечение деятельности учреждений образования за счет родительской платы

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год – 48492,7 тыс. руб.
2015 год – 46435,8 тыс. руб.
2016 год – 44390,8 тыс. руб.
2017 год – 45671,4 тыс.руб.
2018 год – 44055,8 тыс.руб.
2019 год – 44055,8 тыс. руб.
- областной бюджет:
2014 год – 0,0 тыс. руб.
2015 год – 0,0 тыс. руб.
2016 год – 285,6 тыс. руб.
2017 год – 587,2 тыс.руб.
2018 год – 0,0 тыс.руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
- бюджет Тейковского муниципального района:
2014 год – 48492,7 тыс. руб.
2015 год – 46435,8 тыс. руб.
2016 год – 44105,2 тыс. руб.
2017 год – 45084,2 тыс.руб.
2018 год – 44055,8 тыс.руб.
2019 год – 44055,8 тыс. руб.

Приложение 6
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
От19.05.2017 г.  № 196
5. Ресурсное обеспечение подпрограммы
«Реализация основных общеобразовательных программ»
             (тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Подпрограмма /всего

	48492,7
	46435,8
	44390,8
	45671,4
	44055,8
	44055,8

	бюджетные ассигнования
	48492,7
	46435,8
	44390,8
	45671,4
	44055,8
	44055,8

	-бюджет Тейковского муниципального района
	48492,7
	46435,8
	44105,2
	45084,2
	44055,8
	44055,8

	-областной бюджет
	0,0
	0,0
	285,6
	587,2
	0,0
	0,0

	1
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»
	7229,6
	6672,2
	5662,3
	6831,9
	6689,2
	6689,2

	-бюджет Тейковского муниципального района
	7229,6
	6672,2
	5662,3
	6831,9
	6689,2
	6689,2

	2
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление бесплатного и общедоступного начального, основного, среднего общего образования»
	32612,7
	30366,6
	27001,4
	26630,5
	25822,9
	25822,9

	-бюджет Тейковского муниципального района
	32612,7
	30366,6
	27001,4
	26630,5
	25822,9
	25822,9

	3
	Содержание прочих учреждений образования
	6885,3
	7399,3
	7759,0
	7602,9
	7631,0
	7631,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	6885,3
	7399,3
	7759,0
	7602,9
	7631,0
	7631,0

	4
	Обеспечение деятельности учреждений образования за счет родительской платы
	1765,1
	1997,7
	1833,4
	2374,0
	2267,8
	2267,8

	-бюджет Тейковского муниципального района
	1765,1
	1997,7
	1833,4
	2374,0
	2267,8
	2267,8

	5
	Расходы на питание детей
	0,0
	0,0
	1849,1
	1644,9
	1644,9
	1644,9

	-бюджет Тейковского муниципального района
	0,0
	0,0
	1849,1
	1644,9
	1644,9
	1644,9

	6
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	0,0
	0,0
	285,6
	587,2
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	285,6
	587,2
	0,0
	0,0